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Erstellungsbericht zum 31.12.2019

ecoligo Projects One UG, Berlin

1.  Auftrag

Die Geschéftsfiihrung der
ecoligo Projects One UG (haftungsbeschrankt),

Berlin

beauftragte uns, den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2019 aus den uns vorgelegten Belegen, Blichern und
Bestandsnachweisen, die wir auftragsgemaf nicht geprift haben, unter Berticksichtigung der erteilten Auskinfte
nach gesetzlichen Vorgaben und nach den innerhalb dieses Rahmens liegenden Anweisungen des
Auftraggebers zur Austibung bestehender Wahlrechte zu entwickeln. Diesen Auftrag zur Erstellung ohne
Beurteilungen haben wir am 12. Juni 2020 in Hamburg durchgefihrt.

Bescheinigung des Steuerberaters liber die Erstellung
Wir haben auftragsgemafl den nachstehenden Jahresabschluss — bestehend aus Bilanz und Gewinn- und
Verlustrechnung — der Firma ecoligo Projects One UG fir das Geschaftsjahr vom 01. Januar 2019 bis 31.

Dezember 2019 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage fur die Erstellung waren die uns vorgelegten Belege, Blcher und Bestandsnachweise, die wir

auftragsgeman nicht geprift haben, sowie die uns erteilten Auskiinfte.

Die Buchflihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen

handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den
Grundsatzen fir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz
und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiihrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu

den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Hamburg, den 12. Juni 2020 %

STEUERBERATER




BILANZ zum 31. Dezember 2019

ecoligo Projects One UG
Berlin

AKTIVA

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige

Vermogensgegenstande 1.054.940,00 1.261,58
Il. Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks 1.930,47 _ 592,22
1.056.870,47 1.853,80
1.056.870,47 1.853,80

Handelsrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2019

ecoligo Projects One UG
Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
Il. Gewinnvortrag
Ill. Jahresuberschuss

B. Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 18.578,54 (EUR 110,23)
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 1.035.000,00 (EUR 0,00)

Geschéaftsjahr

EUR

1.000,00
209,48
341,44

1.741,01

1.053.578,54

1.056.870,47

Vorjahr
EUR

1.000,00
72,16
137,32
534,09

110,23

1.853,80



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

ecoligo Projects One UG

Berlin
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

1. Rohergebnis 4.034,29 1.060,15
2. sonstige betriebliche

Aufwendungen 3.545,24- 881,40-
3. sonstige Zinsen und ahnliche

Ertrage 50.875,96 0,00
4. Zinsen und ahnliche

Aufwendungen 50.882,56- 0,00
5. Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag 141,01- 41,43-
6. Ergebnis nach Steuern 341,44 137,32

7. Jahresiiberschuss 341,44 137,32
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HASSLER - FULSCHER & PARTNER

STEUERBERATER
PARTNERSCHAFTSGESELLSCHAFT

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergan-

zenden Bestimmungen fur Kleinstgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: ecoligo Projects One UG (haftungsbeschrankt)
Firmensitz laut Registergericht: Berlin

Registereintrag: 14. November 2019

Registergericht: Berlin Charlottenburg

Register-Nr.: HRB 212149 B

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Das Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit ab-
nutzbar, um planmaflige Abschreibungen vermindert. Die planmaRigen Abschreibungen wurden nach
der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermdgensgegenstande linear und degressiv vorgenommen.
Forderungen und Wertpapiere wurden unter Berucksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet. Die
Steuerrickstellungen beinhalten die das Geschaftsjahr betreffenden, noch nicht veranlagten Steuern.
Die sonstigen Ruckstellungen wurden flr alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei
wurden alle erkennbaren Risiken berlcksichtigt. Verbindlichkeiten wurden zum Erfillungsbetrag ange-
setzt.

Gegeniiber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im
Wesentlichen GUbernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenliber dem Vorjahr fand
nicht statt.

Sonstige Angaben
Die durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschaftsjahres im Unternehmen beschaftigten Arbeitneh-
mer betrug 0,0. Geschéftsfuher: Martin Baart, Markus Schwaninger

Feststellung des Jahresabschlusses

Der Jahresabschluss wurde am 12. Juni 2020 festgestellt.

Unterschrift der Geschaftsfiihrung

nel. ;
Berlin, 12.06.2020 / L_\ﬁ, - ‘/”’/W"f

Ort, Datum Unterschrift




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2019

ecoligo Projects One UG

Berlin

AKTIVA

Konto

1400
1501
1551
1552
1553
1554

1200

Bezeichnung

Forderungen und sonstige
Vermoégensgegenstande

Forderungen aus Lieferungen u.Leistung
Zinsforderungen

Darlehen (Central University)

Darlehen (Simbi Roses)

Darlehen (Nyaho Medical Centre)
Darlehen (Zena Roses)

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
Bank

Summe Aktiva

EUR

1.904,00
18.036,00
445.000,00
152.000,00
298.000,00
140.000.00

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

1.261,58
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.054.940,00 1.261,58
1.930,47 592,22
1.056.870,47 1.853,80

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2019

ecoligo Projects One UG

Berlin

PASSIVA

Konto

800

860

956
963
977

1576
1701
1702
1703
1705
1706
1776

1576
1701
1776

1702
1703
1705
1706

Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

Gewinnvortrag
Gewinnvortrag vor Verwendung

Jahresiiberschuss
Jahrestberschuss

Riickstellungen
Gewerbesteuerriickstellung § 4 Abs. 5b
Korperschaftsteuerriickstellung
Ruckstellungen fiir Abschluss u. Priifung

Verbindlichkeiten

Abziehbare Vorsteuer 19%
Zinsverbindlichkeiten

Darlehen (Nyhao Medical Centre)
Darlehen (Simbi Roses)
Darlehen (Central University)
Darlehen (Zena Roses)
Umsatzsteuer 19%

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 18.578,54
(EUR 110,23)

Abziehbare Vorsteuer 19%

Zinsverbindlichkeiten

Umsatzsteuer 19%

davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr

EUR 1.035.000,00 (EUR 0,00)
Darlehen (Nyhao Medical Centre)
Darlehen (Simbi Roses)
Darlehen (Central University)
Darlehen (Zena Roses)

Summe Passiva

EUR

64,00
77,01
1.600,00

4.787,77-
18.036,00
298.000,00
152.000,00
445.000,00
140.000,00
5.330,31

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

1.000,00 1.000,00

209,48 72,16

341,44 137,32

14,00

40,09

480,00

1.741,01 534,09

91,20-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

201,43

1.053.578,54 110,23

1.056.870,47 1.853,80



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

ecoligo Projects One UG

Berlin

Konto

3106
8400

4380
4925
4950
4970

2650

2102
2120

2200
2208
4320

Bezeichnung

Rohergebnis

Fremdleistungen 19% Vorsteuer
Erlése 19% USt

sonstige betriebliche Aufwendungen

Beitrage
Internetkosten

Rechts- und Beratungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Nicht abzugsf. andere Nebenleist. §4/5b
Zinsaufwendungen f.Ifr.Verbindlichkeit.

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Koérperschaftsteuer

Solidaritatszuschlag

Gewerbesteuer

Jahresiiberschuss
Jahrestberschuss

Geschéftsjahr

EUR EUR
24.020,00-
28.054,29
4.034,29
912,25-
104,40-
2.108,00-
420,59-
3.545,24-
50.875,96
6,60-
50.875,96-
50.882,56-
73,00-
4,01-
64,00-
141,01-
341,44

Vorjahr
EUR

0,00
1.060,15
1.060,15

210,00-
0,00
560,00-
111.40-
881,40-

0,00

0,00
0.00
0,00

26,00-

1,43-
14,00-
41,43-

137,32



KONTOKORRENT zum 31.12.2019

ecoligo Projects One UG

Berlin
DEBITORENAUFSTELLUNG
Debitoren mit Soll-Saldo
Konto Bezeichnung EUR EUR
50500 Diverse A-Z 1.904,00

1.904,00



